News Release

2022年7月29日エヌ・ティ・ティ・ソルマーレ株式会社

ボイコネ×小説家になろう

短編小説コンテスト「ボイコネ ライブ小説大賞」を開催!

エヌ・ティ・ティ・ソルマーレ株式会社(本社:大阪市中央区、代表取締役社長:朝日利彰、以下 NTT ソルマーレ) が運営するライブ配信サービス「ボイコネ」は、小説投稿サイト「小説家になろう」と共同で『ボイコネ ライブ小説大賞』コンテストを開催することとなりましたので、お知らせいたします。



・『ボイコネ ライブ小説大賞』について

ライブ配信サービス「ボイコネ」は 2022 年 6 月 29 日より、「これまでにない読書体験」をコンセプトに「小説ライブ配信サービス ボイコネ」として、サービスリニューアルを実施しました。

本コンテストはリニューアルした「ボイコネ」におけるヒット作品を生み出すべく、開催されたものであり、ジャンルを問わず多くの方に向けて募集をしております。

入賞者の方には Amazon ギフト券などの豪華賞品を用意していますので、ご応募お待ちしております!

■各賞について

大賞(1作品)

- ・Amazon ギフト券 25 万円
- ・イラストレーターがあなたの小説の表紙を作成

優秀賞(5作品)

- ・Amazon ギフト券 5 万円
- ・イラストレーターがあなたの小説の表紙を作成

■応募方法について

「小説家になろう」に投稿している作品(完成・未完は問いません)のキーワードに「ボイコネライブ大賞」を設定して頂くだけで、応募が完了いたします。

■応募規定

応募期間: 2022年7月29日10:00~2022年9月30日23:59

文字数制限:5,000 文字~30,000 文字

ジャンル:不問

結果発表: 2022年11月上旬を予定

※その他の注意事項についてはコンテストサイトをご覧ください。

『ボイコネ ライブ小説大賞』サイト

【ココにコンテストページの URL を貼り付け予定】

・ボイコネとは

「小説」をみんなと「ライブ配信」で楽しむことができる新感覚読書体験プラットフォームです。 普段の読書アプリとしての利用はもちろん、小説を通して誰かと繋がりたい時や、オーディオブックのように耳で小説を楽しみたい時におすすめのサービスです。

好きな小説に出会ったり、配信して誰かと繋がったり、自分で投稿した小説でライブを盛り上げたり、あなただけの「これまでにない読書体験。」でボイコネをお楽しみください。

<ボイコネサービス関連 URL>

・アプリダウンロード: https://go.onelink.me/2ix9/pr

・ボイコネ オフィシャルサイト: https://boikone.jp/

・オフィシャル Twitter: https://twitter.com/boikone_info

<エヌ・ティ・ティ・ソルマーレ株式会社について>

NTTソルマーレは、「エンターテイメントを通じ人の心を豊かにする」ことを目標とし、国内最大級の電子書籍サービスの1つである「コミックシーモア」の運営、オリジナルブランド「ソルマーレ編集部」によるコミック制作、恋愛ゲーム「Shall we date?シリーズ」「Moe! Ninja Girls」、小説ライブ配信サービス「ボイコネ」を中心としたエンターテイメントサービスを提供しています。

公式サイト: http://www.nttsolmare.com/

■電子書籍事業

・国内最大級の電子書籍配信サイト「コミックシーモア」の運営

公式サイト:https://www.cmoa.jp/



・デジタル出版を牽引するオリジナルブランド「ソルマーレ編集部」の展開 公式サイト: http://www.nttsolmare.com/e-publish/original_publishing/



・We Love コミック「マンガ愛、溢れてます。」

公式サイト: https://www.cmoa.jp/WeLoveComic/



・全米最大級の電子マンガ配信サイト「MangaPlaza」の運営

公式サイト: https://mangaplaza.com/



■ゲーム事業

・女性向け恋愛シミュレーションゲームアプリ「Shall we date?」シリーズの提供・運営公式サイト(英語):http://shallwedate.jp/



・女性向けモバイルゲーム「Obey Me!」の提供・運営

公式サイト(英語): https://shallwedate.jp/obeyme/
https://shallwedate.jp/obeyme/





■新規ビジネス事業

・小説で繋がるLive配信サービス「ボイコネ」

公式サイト: https://boikone.jp/



・漫画/アニメ/ゲームなどの作品スケジュール情報管理アプリ「シカロ」

公式サイト: https://cicalo.jp/



<本件に関するお問い合わせ先>

●エヌ・ティ・ティ・ソルマーレ株式会社 新ビジネス部 新規ビジネス企画室

稲元、西田

連絡先:06-6228-8861

e-mail:info@nttsolmare.com